
www.HUNUNPA.cz : Vlaštovka obecná

1

Má oproti jiřičce hlouběji vykrojený ocas a červenohnědé hrdlo. Shora je zbarvena leskle
modročerně.

Řád: Pěvci (Passeriformes)
Čeleď: Vlaštovkovití (Hirundinidae)
Rod a druh: Vlaštovka obecná (Hirundo rustica)

Popis: Má oproti jiřičce hlouběji vykrojený ocas a červenohnědé hrdlo. Shora je zbarvena
leskle modročerně.

Rozšíření: Evropa, velká část Asie, Severní Amerika a severní Afrika.

Potrava: Vlaštovka se živí "vzdušným planktonem", tedy drobným až středně velkým hmyzem,
který létá nebo je pasivně unášen větrem či vzdušnými proudy.

Hnízdění:
Miskovité, shora otevřené hnízdo si staví uvnitř budov. Na snůšce, 4 až 5 vajíček, sedí
samička, která také zprvu sama krmí mláďata potravou přebíranou od samečka; po
několika dnech se již oba rodiče podílejí na péči o mláďata rovným dílem.


